
01 GOBIERNO 31,600,708.00
03 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 1,500,000.00

0209 INSTITUTO DE PLANEACION DEL ESTADO DE GUANAJUATO 1,500,000.00
KP55 PROGRAMA DE GOBIERNO 2012 - 2018 Y SUS PROGRAMAS DERIVADOS 1,500,000.00

3000 SERVICIOS GENERALES 1,500,000.00

3220 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 184,800.00
3360 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESION 461,000.00
3390 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES 692,000.00
3611 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y PRENSA 116,000.00
3850 GASTOS DE REPRESENTACION 46,200.00

08 OTROS SERVICIOS GENERALES 30,100,708.00
0209 INSTITUTO DE PLANEACION DEL ESTADO DE GUANAJUATO 30,100,708.00

A013 PLANEACION ESTATAL 19,762,234.00
1000 SERVICIOS PERSONALES 18,543,159.00

1130 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 5,265,216.00
1310 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 8,761.00
1320 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 2,126,193.00
1340 COMPENSACIONES 5,422,716.00
1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,489,524.00
1440 APORTACIONES PARA SEGUROS 123,456.00
1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES 2,326,536.00
1590 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 1,779,442.00
1710 ESTIMULOS 1,315.00

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 90,445.00

2110 MATERIAL, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 3,000.00
2120 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION 3,000.00
2130 MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRAFICO 500.00
2140 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 3,000.00
2150 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 1,000.00
2160 MATERIAL DE LIMPIEZA 3,000.00
2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 2,800.00
2230 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 1,000.00
2460 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 1,000.00
2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 1,000.00
2530 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 1,500.00
2610 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 67,645.00
2940 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 2,000.00

3000 SERVICIOS GENERALES 1,128,630.00

3110 ENERGIA ELECTRICA 55,000.00
3130 AGUA 60,000.00
3140 TELEFONIA TRADICIONAL 70,000.00
3150 TELEFONIA CELULAR 45,000.00
3160 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES 5,000.00
3170 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION 100,000.00
3180 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 2,000.00
3230 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 12,000.00
3250 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 72,000.00
3290 OTROS ARRENDAMIENTOS 13,000.00
3330 SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 8,000.00
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3340 SERVICIOS DE CAPACITACION 54,615.00
3360 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESION 5,000.00
3370 SERVICIOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD 5,000.00
3380 SERVICIOS DE VIGILANCIA 32,000.00
3390 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES 30,000.00
3410 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 1,000.00
3450 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 25,000.00
3470 FLETES Y MANIOBRAS 6,000.00
3510 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 20,000.00
3520 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECR 10,000.00
3530 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 9,000.00
3550 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 22,000.00
3580 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 56,000.00
3590 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 4,500.00
3611 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y PRENSA 2,000.00
3612 DIFUSION POR MEDIOS ALTERNATIVOS 2,000.00
3710 PASAJES AEREOS 16,000.00
3720 PASAJES TERRESTRES 12,810.00
3750 VIATICOS EN EL PAIS 13,000.00
3760 VIATICOS EN EL EXTRANJERO 5,000.00
3810 GASTOS DE CEREMONIAL 5,000.00
3820 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 5,000.00
3830 CONGRESOS Y CONVENCIONES 2,000.00
3850 GASTOS DE REPRESENTACION 15,000.00
3920 IMPUESTOS Y DERECHOS 5,000.00
3980 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 323,705.00

E022 PLANEACION REGIONAL 3,624,602.50
1000 SERVICIOS PERSONALES 2,316,246.00

1130 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 670,020.00
1310 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 1,423.00
1320 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 266,032.00
1340 COMPENSACIONES 678,996.00
1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 199,428.00
1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES 270,264.00
1590 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 230,083.00

3000 SERVICIOS GENERALES 40,420.00

3980 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 40,420.00

7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 1,267,936.50

7930 EROGACIONES COMPLEMENTARIAS 1,267,936.50

E080 PLANEACION ESTATAL 6,713,871.50
1000 SERVICIOS PERSONALES 5,360,573.00

1130 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 1,386,840.00
1310 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 2,239.00
1320 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 556,983.00
1340 COMPENSACIONES 1,423,944.00
1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 528,612.00
1440 APORTACIONES PARA SEGUROS 368,256.00
1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES 588,012.00
1590 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 504,372.00
1710 ESTIMULOS 1,315.00
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3000 SERVICIOS GENERALES 85,362.00

3980 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 85,362.00

7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 1,267,936.50

7930 EROGACIONES COMPLEMENTARIAS 1,267,936.50

TOTAL 31,600,708.00
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